МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА

(МАОУ СОШ № 35)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. №398

г. Краснодар

О создании бракеражной комиссии

С целью контроля качества готовых блюд и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, выполнения

положений Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН

2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», утверждённых

постановлением    Главного    государственного     санитарного     врача     РФ

от 27октября 2020 г. № 32 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Овасафян Л.Л., заместитель директора МАОУ СОШ № 35;

- Мухтяева М.В., ответственная за организацию питания;

- Шиневская О.В., медицинская сестра МБУЗ ДГП № 2;

- Долгова Т.В., заведующая производством.

2. Членам комиссии:

2.1. ежедневно проверять доброкачественность пищи

органолептическим методом в присутствии повара за 30 минут до раздачи

готовой продукции, предварительно ознакомившись с меню;

2.2. результаты пробы заносить в бракеражный журнал по факту

приготовления блюда, в котором указывать дату, наименование блюда.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Овасафян Л.Л.

Мухтяева М.В.

Шиневская О.В.

Долгова Т.В.

И.В.Захарова

	(МАОУ СОШ № 35)
	О создании бракеражной комиссии

		2024-08-30T16:24:34+0300
	Захарова Ирина Владимировна